Российская Федерация (Россия)
Республика Саха (Якутия)
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Поселок Айхал»
Мирнинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: Айхал]

	Россия Федерацията (Россия)
Саха Өрөспүүбүлүкэтэ
Мииринэй улууhун
Айхал бөhүөлэгин
муниципальнай тэриллиитин
ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

26.06.2024 г. 	          №264

О внесении изменений в муниципальную программу МО «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) «Благоустройство территорий поселка Айхал на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Главы поселка от 15.12.2021 №546 (в редакции от 28.05.2024 № 230)

[bookmark: _Hlk55483591][bookmark: _Hlk55483573]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 № 172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Положением о разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ МО «Посёлок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением Главы поселка от 18.10.2021 № 414

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территорий п. Айхал на 2022-2026 годы», утвержденную постановлением Главы поселка от 15.12.2021 № 546 (в редакции от 28.05.2024 № 230) следующие изменения:

1.1.   в паспорте Программы, финансовое обеспечение изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение программы:
	Расходы

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Республиканский бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет
МО «Мирнинский район»
	4 846 491,67
	2 919 379,41
	-
	-
	-

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	18 594 491,47
	15 810 667,99
	20 771 021,14
	26 109 580,44
	26 276 234,07

	Иные источники
	12 934 000,00
	22 363 828,55
	-
	-
	-

	ИТОГО
	36 374 983,14
	41 093 875,95
	20 771 021,14
	26 109 580,44
	26 276 234,07

1.2.   Раздел 3 программы «Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Пресс – секретарю разместить настоящее постановление с приложениями в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселка	 		                   		                      Г.Ш. Петровская

Приложение 1
к постановления
от 26.06.2024 г. № 264
РАЗДЕЛ 3.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ И РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
«Благоустройство территорий п. Айхал»
(наименование программы)

	№ п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источники финансирования
	Объем финансирования по годам (руб)

	2022 год планового периода
	2023год планового периода
	2024 год планового периода
	2025 год планового периода
	2026 год планового периода

	1.
	Организация работ по озеленению поселка, посадки деревьев и кустарников, цветочному оформлению, охране существующего озеленения.
	Всего
	296 100,67
	397 944,08
	451 907,00
	100 000,00
	100 000,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	296 100,67
	397 944,08
	451 907,00
	100 000,00
	100 000,00

	Другие источники

	2.
	 Выполнение работ по санитарной очистке территорий общего пользования, сбор и вывоз бытовых отходов, ликвидация несанкционированных свалок; организация работ по вывозу бесхозных автомобильных кузовов и самовольно установленных гаражей, контейнеров
	Всего
	1 260 011,15
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	252 051,67

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	1 007 959,48
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	3.
	 Содержание и обслуживание памятных мест поселка, скверов и площадей, выполнение ремонтно-строительных работ
	Всего
	6 519 246,05
	7 988 426,32
	10 372 768,90
	10 182 077,85
	10 330 391,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	6 519 246,05
	7 988 426,32
	10 372 768,90
	10 182 077,85
	10 330 391,00

	Другие источники

	4.
	Мероприятия по благоустройству внутриквартальных территорий и территорий общего пользования индивидуальной застройки:
- обустройство современных детских игровых и обучающих спортивных, оздоровительных площадок;
- обустройство территорий общего пользования парков, площадей; монументов, памятников и
	Всего
	23 742 513,50
	28 923 018,99
	3 579 052,86
	3 799 990,75
	3 242 545,11

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	3 457 100,00
	2 919 379,41

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	7 351 413,50
	3 639 811,03
	3 579 052,86
	3 799 990,75
	3 242 545,11

	Другие источники
	12 934 000,00
	22 363 828,55

	5.
	Выполнение работ по обустройству мест общего пользования по  ППМИ
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Другие источники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Реконструкция и ремонт уличного освещения
	Всего
	4 006 247,66
	3 206 265,54
	5 739 882,47
	11 378 414,22
	11 924 990,95

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	1 137 340,00

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	2 868 907,66
	3 206 265,54
	5 739 882,47
	11 378 414,22
	11 924 990,95

	Другие источники

	0,00

	0,00
	0,00

	7.
	Содержание мест захоронений
	Всего
	550 864,11
	578 221,02
	627 409,91
	649 097,62
	678 307,01

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	550 864,11
	578 221,02
	627 409,91
	649 097,62
	678 307,01

	Другие источники

	0,00

	0,00
	0,00

	ИТОГО по программе
	Всего
	36 374 983,14
	41 093 875,95
	20 771 021,14
	26 109 580,44
	26 276 234,07

	Федеральный бюджет

	Государственный бюджет РС(Я)

	Бюджет МО «Мирнинский район»
	4 846 491,67
	2 919 379,41

	Бюджет МО «Поселок Айхал»
	18 594 491,47
	15 810 667,99
	20 771 021,14
	26 109 580,44
	26 276 234,07

	Другие источники
	12 934 000,00
	22 363 828,55

image1.jpeg